البته داستان سلامان و ابسال که ابن سینا در جای دیگر از آن یاد کرده است ظاهراً پیش از ابن سینا نیز سابقه داشته و احتمالاً از ریشه یونانی گرفته شده و توسط حنین بن اسحق از یونانی به زبان عربی ترجمه و روایت گردیده است. (غنیمی هلال، ۱۹۸۷م، ص ۲۳۱) ولی ابن عزرا (ف ۵۷۰ هـ. ق. / ۱۱۷۴ م.) از بوعلی سینا تقلید کرده و اشعاری را به زبان عبری در مورد حی بن یقظان سروده است و شاگرد ابن سینا به نام ابن زیلا نیز آن داستان را به زبان عبری ترجمه و شرح کرده است که بوسیله کوفمن در سال ۷ — ۱۸۸۶ م. در برلن به چاپ رسیده است. (همان مرجع)